2021년 연구윤리 국제 컨퍼런스(APRI) 안내

□ 컨퍼런스 개요

- 컨퍼런스명 : 4th 2021 Seoul APRI Network Conference
- 일시/장소 : 2021. 2. 25.(목) 09:30~18:00/온라인(웨비나) 개최 ※ 코로나 19 감염 확산에 따른 정부의 방역수칙을 준수하여 청중 없이 진행
- **주최/주관** : 한국연구재단/(사)대학연구윤리협의회
- 후원: 교육부, 한국학술단체총연합회, 한국과학기술단체총연합회, 연구윤리정보센터
- 주제 : COVID-19 시대의 연구윤리 확립을 위한 현안과 과제

< APRI(Asia-Pacific Research Integrity) 컨퍼런스 목표 >

아시아 태평양 지역 국가들의 연구윤리 확립을 위한 네트워크를 강화함은 물론 한국이 그간 이룩한 연구윤리 확립의 성과를 홍보하고 최근 각국의 연구윤리 확립을 위한 노력과 정보를 교류함으로써 국제적 기준(global standards)에 부합하는 책임 있는 연구수행(RCR)의 문화를 정립

□ 사전 등록



- 컨퍼런스 홈페이지 : www.2021seoulapri.org
- 사전등록 : 홈페이지의 "Quick Register" 클릭하여 등록
- 사전등록 기간 : 2021.1.18.(월) ~ 2021.2.24.(수) 18:00 까지
- 등록비 무료

□ 컨퍼런스 참여

- 유튜브 접속: https://www.youtube.com/channel/UCKsRFFrNS4YZSOJhF6InjrQ
 ※ 컨퍼런스 유튜브 채널명: 4th 2021 Seoul APRI Network Conference
- 세션별 120분 동안 발표 및 토론으로 진행하며, 각 발표시간은 20~25분
- 이후 질의 응답 및 전체 토론 진행(질문은 채팅창으로 가능)

- 자료집은 PDF로 제공 (행사일(2.25)에 컨퍼런스 홈페이지에서 다운로드 가능)
- 참가자 혜택 : 4th 2021 Seoul APRI Network Conference 참여 이수증(3시간)
- 컨퍼런스 홈페이지에 설문조사 링크가 첨부될 예정이며, 컨퍼런스 참여 후 설문에 응답해 주신 분에게 교육 이수증(3시간) 발급
- 설문 참여 기간 : 20201.2.25(목) ~ 2.26(금)
- 교육 이수증 발급 기간 : 2021.2.25.(목) ~ 2021.3.12.(금)
- 교육 이수증 발급 방법 : 사전등록시 기입한 이메일로 발급

□ 진행 일정

시간	내용 및 발표	ᄄ자	진행
08:30-09:30	사전 등록(Registration)		
09:30-10:00	개회식(Opening ceremony)		
	■개회사(welcome address) - 엄창섭((사)대학연구윤리협의회 이사장)		이인재
	■축사 - 교육부		 (한국)
	■축사 - M. Kalichman (UC 샌디에고 교수, 미국) ■축하 영상(2021 Seoul APRI Network Conference Teaser Video)		\
10:00-12:00	기조 강연(Keynote lecture)		
	■코로나19 시대 - 한국연구재단의 대응 - 노정혜(한국연구재단 이사장)		Zoë
	■코로나19 시대 연구진실성의 중요성 - Dr. Barr(RMIT 교수, 호주)		Hammatt
	■ 책임있는 연구수행을 위한 연구윤리 관련 주체들 역할 - 이인재 교수(서울교대)		(미국)
12:00-13:00	점심(Lunch)		
13:00-15:00	① 3차 APRI 컨퍼런스 이후 정부 및 연구 기관의 연구진실성 증진을 위한 노력과 성과 기관의 연구진실성 증진을 위한 노력과 성과		공유
	■Mai Har Sham(홍콩)	■ Lekuni Ichikawa(일본)	
	■ Chien Chu(대만)	■ Ovid Tzeng (대만)	
	■Li Tang(중국)	■ Susan Garfinkel(미국)	
15.00 15.00	■ 김 옥주(한국)	■ 노환진(한국)	
15:00-15:20	Coffee Break		
15:20-17:20	③ 데이터 진실성과 출판윤리	④ 연구윤리/진실성과 책임있는 교육 관련 과제	연구수행
	■ 윤철희(한국)	■ Deming Chau(말레이시아)	
	■ 유영(한국)	■ Jun Fudano(일본)	
	■ Basil D'souza(인도)	■ Sophia Pan(대만)	
	■ Kei Kojo(일본)	■ M. Kalichman(미국)	
17:20-17:30	폐회		

□ 문의처 : 대학연구윤리협의회

○ E-mail: yoonjin527@gmail.com / 전화: 0507-1365-1152